
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО CОВЕТА МО №54 САНКТ–ПЕТЕРБУРГА (приложение к муниципальной газете «Новости Правобережья»)

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812)586–01–72, тел/факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru 

№02 (91) март 2014 год

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА МО № 54 ПО ДОХОДАМ ЗА 2013 ГОД.

Код адми-
нистра-

тора 
доходов                                            

Код источника до-
ходов Наименование источника доходов Утверж-

дено
Испол-

нено 
%

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72 703,40 69 474,90 95,6%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 55 144,60 55 234,30 100,2%

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения

43 281,80 43 332,20 100,1%

182 1 05 01010 00 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы

36 469,40 36 606,10 100,4%

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы

36 399,40 36 536,30 100,4%

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2011 года)

70,00 69,80 99,7%

000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов

6 812,40 6 726,10 98,7%

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов

6 802,40 7 003,10 103,0%

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года)

10,00 -277,00

000 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации

4 177,00 4 203,70 100,6%

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов де-
ятельности

7 685,80 7 698,40 100,2%

000 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов де-
ятельности

7 667,80 7 680,90 100,2%

000 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов де-
ятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

18,00 17,50 97,2%

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 279,10 10 972,00 76,8%

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14 279,10 10 972,00 76,8%

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

14 279,10 10 972,00 76,8%

000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НА-
ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

27,00 0,50 1,9%

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 27,00 0,50 1,9%

182 1 09 04040 01 0000 110
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 
или дарения

27,00 0,50 1,9%

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 911,00 1 934,30 101,2%

000 1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

120,00 120,00 100,0%

954 1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

120,00 120,00 100,0%

954 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, созданных внутригородскими 
муниципальными образованиями городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга

120,00 120,00 100,0%

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, на-
ходящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казённых)

1 791,00 1 814,30 101,3%

954 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казённых)

1 791,00 1 814,30 101,3%

954 1 11 09043 03 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

1 791,00 1 814,30 101,3%

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

68,40 78,60 114,9%

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 68,40 78,60 114,9%

954 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат государства бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

68,40 78,60 114,9%

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

Продолжение таблицы

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зе-
лёных насаждений внутриквартального озеленения и подле-
жащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законо-
дательством Санкт-Петербурга

68,40 78,60 114,9%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 273,30 1 255,20 98,6%

000 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

210,00 210,60 100,3%

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба

1 063,30 1 044,60 98,2%

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 063,30 1 044,60 98,2%

857 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения Москвы и СПб

1 063,30 1 044,60 98,2%

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

1 030,80 1 030,00 99,9%

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

30,00 12,10 40,3%

857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные ста-
тьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

2,50 2,50 100,0%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19 872,60 18 015,60 90,7%

000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований (межбюджетные субсидии)

7 000,00 5 162,40 73,7%

000 2 02 02999 00 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

7 000,00 5 162,40 73,7%

954 2 02 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и СПб

7 000,00 5 162,40 73,7%

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

12 872,60 12 853,20 99,8%

000 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

2 139,70 2 134,70 99,8%

000 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации

2 139,70 2 134,70 99,8%

954 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 134,70 2 134,70 100,0%

954 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного го-
сударственного полномочия Санкт-Петербурга по определе-
нию должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях, и

5,00 0,00 0,0%

000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

10 732,90 10 718,50 99,9%

000 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

10 732,90 10 718,50 99,9%

954 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

8 293,10 8 278,70 99,8%

954 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающе-
еся приемному родителю

2 439,80 2 439,80 100,0%

ИТОГО: 92 576,00 87 490,50 94,5%

Глава местной администрации:					     И.Г.Теплых
Исполнитель:							       К.Е.Спиридонов	

Приложение №2 к Решению МС МО №54 от 26.03.2014 г. №____

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА МО № 54 ПО РАСХОДАМ ЗА 2013 ГОД

Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Вид
расходов

Код 
КОСГУ

Утверж-
дено

Испол-
нено

%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

954 92 576,0 90 662,5 97,93%

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

954 0102 1 124,8 1 124,6 99,98%

Глава Муниципального образования 954 0102 0020100 1 124,8 1 124,6 99,98%

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления

954 0102 0020100 120 1 124,8 1 124,6 99,98%

Заработная плата 954 0102 0020100 120 211 917,9 917,8 99,99%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0102 0020100 120 213 206,9 206,8 99,95%

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

954 0103 4 905,7 4 905,1 99,99%

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоян-
ной основе

954 0103 0020301 910,2 910,1 99,99%

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления

954 0103 0020301 120 910,2 910,1 99,99%

Заработная плата 954 0103 0020301 120 211 723,2 723,1 99,99%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0103 0020301 120 213 187,0 187,0 100,00%

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

954 0103 0020302 194,4 194,4 100,00%

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные вы-
платы, кроме публичных нормативных обязательств

954 0103 0020302 321 194,4 194,4 100,00%

Прочие работы, услуги 954 0103 0020302 321 226 194,4 194,4 100,00%

Аппарат представительного органа муниципального обра-
зования

954 0103 0020400 3 801,1 3 800,6 99,99%

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления

954 0103 0020400 120 3 200,1 3 200,0 100,00%

В соответствии о ст. 36 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 
основании 
ст. 18 Устава Муниципального образования муниципально-
го округа № 54, Положением о бюджетном процессе, за-
слушав отчет главы местной администрации «Об испол-
нении местной администрацией бюджета Муниципально-
го образования Муниципального округа № 54 за 2013 год», 
Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении местной администраци-
ей бюджета Муниципального образования Муниципально-

го округа № 54 за 2013 год в соответствии с приложениями:
Приложение №1. Исполнение бюджета МО № 54 по дохо-
дам за 2013 год.
Приложение №2. Исполнение бюджета МО № 54 по расхо-
дам за 2013 год.
2. Опубликовать настоящее Решение в СМИ МО №54 (в пе-
чатных изданиях и на интернет сайте МО №54)
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу 
МО.

Глава Муниципального
образования Ю.А. Гусаков

Секретарь Е.А.Комунжиева

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ 	 № 		  26.03.2014

«Об утверждении отчета об исполнении Местной администрацией 
бюджета Муниципального образования
Муниципального округа № 54 за 2013 год»

Приложение №1 к Решению МС МО №54 от 26.03.2014 г. №____

Приложение №1 к Решению МС МО №54 от 13.03.2013 г. №4/14



2 НОВОСТИ  Правобережья №02 (91) март 2014 год

Информационный бюллетень «Новости Правобережья» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: зам. главы муниципального образования А.Б. Капустин. Редколлегия: депутаты С.В. Котенков, С.Б. Петроченко, Н.Х. Шакиров. Адрес редакции: СПб, Дальневосточный пр., 
42. Телефон:(812) 586–01–72,  Е–mail:ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационная бюллетень отпечатан в ООО «Классика–М», Санкт–Петербург, ул. Ал.Невского, д.12, Тираж 999 экз. Распространяется БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 19.03.2014 г.

Объявление

тыс. руб.Продолжение таблицы
Заработная плата 954 0103 0020400 120 211 2 477,1 2 477,0 100,00%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0103 0020400 120 213 723,0 723,0 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 954 0103 0020400 200 601,0 600,6 99,93%

Услуги связи 954 0103 0020400 200 221 77,3 77,2 99,87%

Транспортные услуги 954 0103 0020400 200 222 44,8 44,8 100,00%

Коммунальные услуги 954 0103 0020400 200 223 254,1 254,1 100,00%

Работы, услуги по содержанию имущества 954 0103 0020400 200 225 81,3 81,2 99,88%

Прочие работы, услуги 954 0103 0020400 200 226 63,1 63,0 99,84%

Прочие расходы 954 0103 0020400 200 290 1,1 1,1 100,00%

Увеличение стоимости основных средств 954 0103 0020400 200 310 35,4 35,3 99,72%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0103 0020400 200 340 43,9 43,9 100,00%

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

954 0104 10 039,4 9 980,2 99,41%

Глава местной администрации 954 0104 0020500 1 147,0 1 146,9 99,99%

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления

954 0104 0020500 120 1 147,0 1 146,9 99,99%

Заработная плата 954 0104 0020500 120 211 938,1 938,0 99,99%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0104 0020500 120 213 208,9 208,9 100,00%

Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

954 0104 0020601 8 887,4 8 833,3 99,39%

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления

954 0104 0020601 120 7 264,4 7 210,7 99,26%

Заработная плата 954 0104 0020601 120 211 5 723,2 5 720,5 99,95%

Прочие выплаты 954 0104 0020601 120 212 0,7 0,7 100,00

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0104 0020601 120 213 1 540,5 1 489,5 96,69%

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 954 0104 0020601 200 1 623,0 1 622,6 99,98%

Услуги связи 954 0104 0020601 200 221 93,8 93,8 100,00%

Транспортные услуги 954 0104 0020601 200 222 119,0 119,0 100,00%

Коммунальные услуги 954 0104 0020601 200 223 94,5 94,4 99,89%

Работы, услуги по содержанию имущества 954 0104 0020601 200 225 851,0 850,9 99,99%

Прочие работы, услуги 954 0104 0020601 200 226 198,0 198,0 100,00%

Прочие расходы 954 0104 0020601 200 290 18,8 18,7 99,47%

Увеличение стоимости основных средств 954 0104 0020601 200 310 50,4 50,4 100,00%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0104 0020601 200 340 197,5 197,4 99,95%

Определение должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, и 
составления протоколов об административных правонару-
шениях

954 0104 0020603 5,0 0,0 0,00%

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

954 0104 0020603 598 5,0 0,0 0,00%

Услуги связи 954 0104 0020603 598 221 1,0 0,0 0,00%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0104 0020603 598 340 4,0 0,0 0,00%

Резервные фонды 954 0111 0,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 954 0111 0700100 0,0 0,0

Резервные средства 954 0111 0700100 870 0,0 0,0

Прочие расходы 954 0111 0700100 870 290 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 954 0113 679,0 678,9 99,99%

Формирование архивных фондов органов местного самоу-
правления, муниципальных предприятий и учреждений

954 0113 0900100 112,8 112,8 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 954 0113 0900100 800 112,8 112,8 100,00%

Прочие работы, услуги 954 0113 0900100 800 226 112,8 112,8 100,00%

Реализация функций, связанных с общегосударственным 
управлением

0920000 566,2 566,1 99,98%

Иные бюджетные ассигнования 954 0113 0920000 800 566,2 566,1 99,98%

Прочие работы, услуги 954 0113 0920000 800 226 506,2 506,1 99,98%

Прочие расходы 954 0113 0920000 800 290 60,0 60,0 100,00%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

954 0309 806,9 806,6 99,96%

Мероприятия по гражданской обороне 954 0309 2190000 806,9 806,6 99,96%

Иные бюджетные ассигнования 954 0309 2190000 800 806,9 806,6 99,96%

Услуги связи 954 0309 2190000 800 221 64,1 64,0 99,84%

Прочие работы, услуги 954 0309 2190000 800 226 672,5 672,4 99,99%

Увеличение стоимости основных средств 954 0309 2190000 800 310 16,8 16,8 100,00%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0309 2190000 800 340 53,5 53,4 99,81%

Связь и информатика 954 0410 419,8 419,7 99,98%

Информационные технологии и связь 954 0410 3300000 419,8 419,7 99,98%

Иные бюджетные ассигнования 954 0410 3300000 800 419,8 419,7 99,98%

Работы, услуги по содержанию имущества 954 0410 3300000 800 225 229,4 229,4 100,00%

Прочие работы, услуги 954 0410 3300000 800 226 177,7 177,6 99,94%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0410 3300000 800 340 12,7 12,7 100,00%

Благоустройство 954 0503 51 543,0 49 704,9 96,43%

Благоустройство придомовых территорий и дворовых тер-
риторий

954 0503 6000100 4 994,3 4 994,3 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 954 0503 6000100 800 4 994,3 4 994,3 100,00%

Прочие работы, услуги 954 0503 6000100 800 226 4 993,1 4 993,1 100,00%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0503 6000100 800 340 1,2 1,2 100,00%

Благоустройство территории муниципального образования, 
связанное с обеспечением санитарного благополучия насе-
ления

954 0503 6000200 457,1 456,9 99,96%

Иные бюджетные ассигнования 954 0503 6000200 800 457,1 456,9 99,96%

Прочие работы, услуги 954 0503 6000200 800 226 401,6 401,5 99,98%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0503 6000200 800 340 55,5 55,4 99,82%

Озеленение территории муниципального образования 954 0503 6000300 1 842,4 905,2 49,13%

Иные бюджетные ассигнования 954 0503 6000300 800 905,4 905,2 99,98%

Прочие работы, услуги 954 0503 6000300 800 226 668,3 668,2 99,99%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0503 6000300 800 340 237,1 237,0 99,96%

Выполнение мероприятий по решению вопросов местного 
значения за счет субсидий из фонда софинансирования рас-
ходов местных бюджетов

954 0503 6000300 599 937,0 0,0 0,00%

Прочие работы, услуги 954 0503 6000300 599 226 937,0 0,0 0,00%

Прочие мероприятия в области благоустройства 954 0503 6000400 44 249,2 43 348,5 97,96%

Иные бюджетные ассигнования 954 0503 6000400 800 38 186,2 38 186,1 100,00%

Прочие работы, услуги 954 0503 6000400 800 226 37 569,1 37 569,1 100,00%

Увеличение стоимости основных средств 954 0503 6000400 800 310 615,1 615,0 99,98%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0503 6000400 800 340 2,0 2,0 100,00%

Выполнение мероприятий по решению вопросов местного 
значения за счет субсидий из фонда софинансирования рас-
ходов местных бюджетов

954 0503 6000400 599 6 063,0 5 162,4 85,15%

Прочие работы, услуги 954 0503 6000400 599 226 4 798,3 3 897,7 81,23%

Увеличение стоимости основных средств 954 0503 6000400 599 310 1 264,7 1 264,7 100,00%

Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации

954 0705 34,0 34,0 100,00%

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квали-
фикации выборных должностных лиц местного самоуправ-
ления, депутатов представительного органа местного само-
управления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

954 0705 4280100 34,0 34,0 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

954 0705 4280100 244 34,0 34,0 100,00%

Прочие работы, услуги 954 0705 4280100 244 226 34,0 34,0 100,00%

Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707 2 472,4 2 472,3 100,00%

Организационно-воспитательная работа с молодежью 954 0707 4310000 2 472,4 2 472,3 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 954 0707 4310000 800 2 472,4 2 472,3 100,00%

Прочие работы, услуги 954 0707 4310000 800 226 2 417,0 2 417,0 100,00%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0707 4310000 800 340 55,4 55,3 99,82%

Культура 954 0801 2 068,6 2 068,5 100,00%

Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

954 0801 4400100 2 068,6 2 068,5 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 954 0801 4400100 800 2 068,6 2 068,5 100,00%

Прочие работы, услуги 954 0801 4400100 800 226 1 027,3 1 027,3 100,00%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0801 4400100 800 340 1 041,3 1 041,2 99,99%

Социальное обеспечение населения 954 1003 243,6 243,6 100,00%

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы

954 1003 5050100 243,6 243,6 100,00%

Меры социальной поддержки населения по публичным нор-
мативным обязательствам

954 1003 5050100 314 243,6 243,6 100,00%

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления

954 1003 5050100 314 263 243,6 243,6 100,00%

Охрана семьи и детства 954 1004 13 156,5 13 142,1 99,89%

Организация и осуществление деятельности по опеке и по-
печительству

954 1004 0020602 2 423,6 2 423,6 100,00%

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления

954 1004 0020602 120 288,9 288,9 100,00%

Заработная плата 954 1004 0020602 120 211 241,2 241,2 100,00%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 1004 0020602 120 213 47,7 47,7 100,00%

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

954 1004 0020602 598 2 134,7 2 134,7 100,00%

Заработная плата 954 1004 0020602 598 211 1 534,7 1 534,7 100,00%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 1004 0020602 598 213 463,5 463,5 100,00%

Услуги связи 954 1004 0020602 598 221 14,0 14,0 100,00%

Транспортные услуги 954 1004 0020602 598 222 64,0 64,0 100,00%

Увеличение стоимости основных средств 954 1004 0020602 598 310 22,0 22,0 100,00%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 1004 0020602 598 340 36,5 36,5 100,00%

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 954 1004 5201301 8 293,1 8 278,7 99,83%

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

954 1004 5201301 598 8 293,1 8 278,7 99,83%

Пособия по социальной помощи населению 954 1004 5201301 598 262 8 293,1 8 278,7 99,83%

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 954 1004 5201302 2 439,8 2 439,8 100,00%

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

954 1004 5201302 598 2 439,8 2 439,8 100,00%

Прочие работы, услуги 954 1004 5201302 598 226 2 439,8 2 439,8 100,00%

Другие вопросы в области социальной политики 954 1006 2 055,0 2 054,7 99,99%

Социальная помощь 954 1006 5050000 1 657,8 1 657,7 99,99%

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные вы-
платы, кроме публичных нормативных обязательств

954 1006 5050000 321 380,0 380,0 100,00%

Пособия по социальной помощи населению 954 1006 5050000 321 262 380,0 380,0 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 954 1006 5050000 800 1 277,8 1 277,7 99,99%

Прочие работы, услуги 954 1006 5050000 800 226 1 277,8 1 277,7 99,99%

Проведение оплачиваемых общественных работ 954 1006 5100100 120,3 120,2 99,92%

Иные бюджетные ассигнования 954 1006 5100100 800 120,3 120,2 99,92%

Прочие работы, услуги 954 1006 5100100 800 226 120,3 120,2 99,92%

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрас-
те от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

954 1006 5100200 276,9 276,8 99,96%

Иные бюджетные ассигнования 954 1006 5100200 800 276,9 276,8 99,96%

Прочие работы, услуги 954 1006 5100200 800 226 276,9 276,8 99,96%

Физическая культура 954 1101 1 935,4 1 935,4 100,00%

Создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта

954 1101 4870100 1 935,4 1 935,4 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 954 1101 4870100 800 1 935,4 1 935,4 100,00%

Прочие работы, услуги 954 1101 4870100 800 226 1 774,0 1 774,0 100,00%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 1101 4870100 800 340 161,4 161,4 100,00%

Периодическая печать и издательства 954 1202 1 091,9 1 091,9 100,00%

Периодические издания, учрежденные представительными 
органами местного самоуправления

954 1202 4570100 1 091,9 1 091,9 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 954 1202 4570100 800 1 091,9 1 091,9 100,00%

Прочие работы, услуги 954 1202 4570100 800 226 1 091,9 1 091,9 100,00%

ИТОГО: 92 576,0 90 662,5 97,93%

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА МО № 54 ПО РАСХОДАМ ЗА 2013 ГОД
тыс. руб.Продолжение таблицы

Глава местной администрации:					     И.Г.Теплых
Исполнитель:							       К.Е.Спиридонов	

Численный состав служащих ОМСУ 			   21 чел.

Расходы на содержание ОМСУ составили 		  15 879,4	 тыс.руб

В контрольно-счетный орган МО №54 местной администрацией 
Муниципального образования Муниципального округа №54 представ-
лен отчет об исполнении бюджета МО №54 за 2013 год.

Отчет об исполнении бюджета местной администрацией МО №54 
за 2013 год включает:

- «Отчет об исполнении бюджета МО №54 за 2013 год по доходам»;
- «Отчет об исполнении бюджета МО №54 за 2013 год по расхо-

дам».
Контрольно-счетный орган, проведя анализ исполнения бюджета 

МО № 54 за 2013 год, установил:
- Доходная часть бюджета (Приложение №1) исполнена в сумме 87 

490,50 тыс. руб., что составляет 94,5% от утвержденного плана посту-
плений в бюджет МО № 54 на 2013 год;

- Расходная часть бюджета (Приложение №2) исполнена в сумме 
90 662,5 тыс. руб., что составляет 97,9% от утвержденного плана рас-
ходов МО № 54 на 2013 год.

В течение 2013 года в бюджет вносились изменения, направлен-
ные на увеличение эффективности распределения средств по разде-
лам, подразделам, статьям ведомственной структуры расходов бюд-
жета МО № 54. Именения вносились Решением Муниципального Со-
вета от 30.01.2013 № 2/5, Постановлением Главы местной админи-
страции от 28.02.2013 № 1-р, Постановлением Главы местной адми-
нистрации от 29.03.2013 № 3-р, Постановлением Главы местной ад-
министрации от 29.04.2013 № 4-р, Постановлением Главы местной 
администрации от 31.05.2013 № 5-р, Решением Муниципального Со-
вета от 19.06.2013 № 8/32, Постановлением Главы местной админи-
страции от 28.06.2013 № 6-р, Постановлением Главы местной адми-
нистрации от 31.07.2013 № 8-р, Решением Муниципального Совета от 
28.08.2013 № 9/35.

Постановлением Главы местной администрации от 30.08.2013 № 

9-р, Решением Муниципального Совета от 25.09.2013 № 11/42, Поста-
новлением Главы местной администрации от 30.09.2013 № 10-р, По-
становлением Главы местной администрации от 31.10.2013 № 11-р, 
Решением Муниципального Совета от 04.12.2013 № 15/61, Решением 
Муниципального Совета от 18.12.2013 № 16/63.

При проверке исполнения бюджета муниципального образования 
МО №54 за 2013 год было установлено:

- в течение 2013 года Местной администрацией было заключено 57 
договоров с единственным поставщиком на общую сумму 4 065 220 
рубля 91 копейки;

- в течение 2013 года Местной администрацией было заключено 
26 муниципальных контрактов с применением конкурсных процедур 
на общую сумму 55 136 525 рублей 85 копеек, в том числе 20 муни-
ципальных контрактов было заключено по итогам проведения запро-
са котировок на общую сумму 6 554 411 рублей 15 копеек и 6 муници-
пальных контракта по итогам проведения открытого аукциона в элек-
тронной форме на общую сумму 48 532 114 рублей 35 копеек.

Контрольно-счетным органом установлено, что размещение зака-
за на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муни-
ципальных нужд в течение 2013 года Местной администрацией Муни-
ципального образования Муниципального округа № 54 проводилось в 
соответствии с требованиями Федерального закона «О размещении 
заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для го-
сударственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 № 94-ФЗ

Также установлено, что расходные обязательства, принятые Муни-
ципальным образованием Муниципального округа № 54 выполняются 
в соответствии с утвержденными целевыми программами.

Нарушений в ходе проверки исполнения бюджета МО № 54 за 2013 
года выявлено не было. 

Председатель КCО 
В.Ю.Соловьева

Заключение контрольно-счетного органа МО № 54 к
«Отчету об исполнении местной администрацией бюджета 

Муниципального образования Муниципального округа № 54 за 2013 год».


